videlicet quod Græcorum opiniones rectis Ecclesiæ
doctrinis præteram illi immiscuissent: easque opi-
niones tollendas esse censuere. At Ascidas ex al-
tera parte Theodori Mopsuestiensis, et Theodoriti,
et Ibae Edesseni opiniones produxit: Deo hoc sic
quam sapientissime disponente, ut hinc et inde
nova et profana dogmata longius rejicerentur.
Prima conflictatione facta, quæsitum est: An
tum demum jam olim defunctos anathemate ferire
liceret. Ibitum Eutyechius, Mena adhuc superstitie,
vir sacrarum Litterarum summe peritus, minus
tamen celebris, quod episcopo Amaseno, quem-
admodum dictum est, a responsis esset, eos qui
in conventu congregati erant, non recta, sed ri-
denda etiam atque cotemenda sapere videns, di-
serentis verbis, neque consilio, neque deliberatione
ulla eam rem egere dixit: propterea quod et Josias
rex non tantum viventes dæmonum sacerdotes olim
jugularit, sed et eorum qui longo ante tempore
mortui fuerant, 776 sepulcra effoderit. Quod
verbum bene ab eo dictum esse omnibus videba-
tur. Justinianus certe virum ob id admiratus,
Mena eis diebus defuncto, in imperialis urbis thro-
num extulit. Porro Vigilius, etiamsi ei scripto in-
terveniente, cum Eutychio conveniret, assidere
tamen illi noluit: sed is synodo finita, quemadmo-
dum a me dicitur, Constantinopoli Romam pro-
fectus, in itinere fati concessit. Synodo (1), sicuti
dixi, coacta, Justinianus, quidnam de rebus Theo-
dori Mopsuestiensis, et Theodoriti, ejusdemque
scriptis, quæ adversus duodecim capita sancti
Cyrilli composuit, et præterea de Ibae ad Mariam
Persam missa epistola dicerent, interrogavit. At-
que ubi multa Theodori et Theodoriti dicta
lecta, et clare satis demonstratum est, non tum
solum, verum antea etiam dudum Theodororum
Mopsuestiensem ab Ecclesia proscriptum, et ex sa-
crarum tabularum albo ejectum esse, hæreticosque
etiam post eorum mortem damnandos esse: nulla
interposita mora, Theodororum ipsum, et præterea
quæcunque Theodoritus contra duodecim divi Cy-
rilli capita et rectam fidem scripissset, atque in-
super Ibae epistolam, anathemati subjecerunt,
decreto in hæc verba composito: « Cum magnus
Deus et Salvator noster Jesus Christus, juxta evan-
gelicam parabolam... » Et deinceps: « Condemna-
mus vero, et anathemate confodimus, præter alios
omnes hæreticos, a dictis sanctis quatuor conciliis,
et a sancta catholica et apostolica Ecclesia condem-
natos, atque anathemate jugulatos, Theodorum
etiam, qui Mopsuestiæ episcopus dictus est, impia-
que ejus scripta: et quæ impie quoque Theodoritus
adversus rectam fidem, et duodecim capita ejus
qui in sanctis est Cyrilli, et contra priorem san-
ctam synodum Ephesiam: denique, quæcunque
idem Theodoro et Nestorio patrocinatus scripsit.
Ad hæc anathemate ferimus impiam etiam episto-

(1) Adfuerunt huic synodo Patres 165.

lam. quæ ab Iba ad Marim Persam conscripta esse dicitur. » Et post verba pauca quatuordecim capitula de recta et irreprehensibili fide exposuerunt. Hæc quidem sic acta. In secunda autem sessione, postquam 777 ab Eulogio, Conone, Cyriaco, et Pancratio, monachis Hierosolymitanis, libelli contra impia Origenis, qui et Adamantius dictus est, dogmata, et contra impietatis et seductionis ejus sectatores oblatis et lecti sunt : Justinianus rursus synodum de eis sententiam dicere jussit, libellis quoque qui Vigilio papæ de eis rebus scripti erant, in medium prolatis. In quibus erat, Adamantio studio fuiss, ut Græcis nugamentis et Manichæis zizaniis, apostolicorum dogmatum imple-ret puritatem. Synodus itaque rem ad Justinianum, post exclamationes in Origenem, et qui itidem ut ille seducti essent, factas retulit. Quorum quedam in hæc concepta erant verba, sicut ea ex commentariis synodi istius excerptimus. « Qui animum obtines cœlestis participem generositatis, Christianissime imperator... » Et deinde : « Effugimus igitur, effugimus istam, quam ignoramus, externam vocem, et tanquam furem atque prædonem ejusmodi hominem anathematis laqueis arcte districtum atque suffocatum, extra sacra Ecclesiæ mœnia abjecimus. » Et post pauca : « Actorum vero nostrorum ex eorum lectione vim cognoscetis. » Hisce conjunxerunt capitula, quæcunque Origenis sectatores professi sunt : quæ capitula consensionem simul et dissen-sionem eorum, atque etiam multiplicem errorem ostendunt. Quintum ex iis capitulum est, blasphemiarum certarum quarundam ejus quæ nova Laura dicta est, personarum hisce verbis scrip-tum : « Theodorus Ascidas Cappadox dixit : Quando nunc apostoli et martyres miracula edunt, et in tantum sunt honorem, si in restitutione et instauratione rerum Christo æquales non fuerint, qualis eorum restitutio futura est? » Idem monachi perquam diligenter etiam Didymi et Eva-grii et Theodori alias plures blasphemias, ex eorum perperam scriptis libris collectas, ad synodum retulerunt : quas omnes anathemate con-ciderunt, ordineque omnes exposuerunt. Quibus capitula addiderunt, quæ Origenis studiosi ex scriptis ejus excerpta profitentur : in quibus et hæc furiosus ille docet : « Ante corpus ipsum anima est, quæ quidem in cœlis peccata commiserit. 778 Ad hæc : Cœlum, solem, lunam, stellas, aquas quæ supra cœlos sunt, animatas, et ratio-nales quasdam virtutes esse. Præterea quod in resurrectione corpora hominum rotunda et orbiculari specie excitabuntur. Et quod omnium impiorum hominum, ipsorumque etiam dæmonum tormenta, finem habebunt. Quodque impii et dæ-mones in priorem suum ordinem et statum re-stituentur. Insuper quod pro dæmonibus quoque Christum crucifigi, atque id ipsum sæpius sæcu-lis futuris pati oportebit a spiritibus malignitatis,